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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.4 Prot. Tepelené, me 30.03.2026

PROCES - VERBAL
(I zbardhur nga origjinali)

I mbajtur sot, mé date 30.03.2026, ora 11:00 né Pallatin e Kultures (kati I dyt€) né mbledhjen €
radhés sé Keshillit Bashkiak Tepelené me k&té rend dite:

Miratimi i rendit t& dités s&¢ mbledhjes.

Pér miratimin e procesverbalit t€ mbledhjes s& kaluar daté 26.02.2026.

Projektvendim: “Per miratimin e ndihmés ekonomike me fond 6% té fondit t& kushtézuar per
muajin Shkurt 2026.”

Projektvendim: “Per dhénien e ndihmés ekonomike per pérdorimin € fondit t& Bashkisé pér
familjet g€ do t& trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin Shkurt 2026”.

Projektvendim: “P&r miratimin e parshikimeve afatmesme t& t&¢ ardhurave dhe tavaneve
pérgatitore t€ PBA 2027- 2029.”

Projektvendim: “Peér miratimin e bashkéfinancimit 1€ Bashkisé Tepelené né programin per
trajtimin me bonus strehimi t& disa familjeve né nevojé, t€ cilat nuk mund té pérballojné qiran€
e tregut t& lir€.”

Projektvendim: “PEr dhénien né pérdorim pa kundérshpérblim, né favor t€ gendrés “ACEG™,
njé pjesé té objektit publik Shkolla 9-viecare “Asim Zeneli”, fshatin Progonat, Bashkia
Tepeleng, si dhe miratimin e marréveshjes s€ bashképunimit q€ do t& nénshkruhet pér keéte
qéllim.”

Projektvendim: “Per miratimin e marréveshjes tip me K &shillin e Qarkut Gjirokastér.”
Projektvendim: “Per vendosjen e eshtrave t€ Déshmorit t& Atdheut, Mirjan Dino Hoxha, né

Varrezat e Déshmoréve t& Atdheut t€ Tepelenés.”

10. Projektvendim: “Pér miratimin € Programit t& Transparencés ne Bashkiné Tepelené.”
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11. Céshtje té€ tjera.

12. Trajtimi 1 kérkesave t€ qytetaréve.

Marin pjese né mbledhje késhilltaret;

e Arben Gumeni

e Dino Selimi (ora 11.20)
e Matilda Cela

o Vladimir Bakiaj

o Esmeralda Bishani

e Jlir Haska

 Besnik Mece

e Ditar Hodaj

e Besnik Maca

o Latif Kacaj

e Mirela Varti (ora 11.45)

Marrin pjesé nga Administrata e Bashkisé:

e Spiro Kora

e Julinda Karteri

e Arta Shaha

e Lumturi Dervishi
e Festime Elezi

¢ Rovena Mullaraj

Kryetari i Késhillit, z. Arben Gumeni, pérshéndet t& pranishmit dhe hap mbledhjen e Késhillit
Bashkiak pér muajin mars, paraget rendin e dit€s pér shqyrtim dhe miratim, jeni dakord me
rendin e dités ta hedhim né& votim.

Kryetari 1 Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e rendit t€ dités.

Vota pro (9): Arben Gumeni, Latif Kagaj, Miftar Meta, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir Haska,
Vladimir Bakiaj, Besnik Maca, Esmeralda Bishani. Vota kundér nuk ka, vota abstenim nuk ka.

Pika e dyté e rendit t& dités: Miratimi i1 procesverbalit t&€ mbledhjes sé€ kaluar, daté 26.02.2026.

Kryetari 1 Ké&shillit; Ka pyetje né lidhje me procesverbalet e mbledhjeve t€ kaluara, jo, hedhim né
votimit pér miratimin e procesverbalit t€ mbledhjeve t€ kaluara.

Vota pro (9): Arben Gumeni, Latif Kacaj, Miftar Meta, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir Haska,
Vladimir Bakiaj, Besnik Maca, Esmeralda Bishani. Vota kundér nuk ka, vota abstenim nuk ka..
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Pika e treté e rendit (€ dités: Projektvendim: “Pér miratimin e ndihmés ekonomike me fondin
6% t& fondit t€ kushtézuar per muajin Shkurt 2026~

Kryetari i K&shillit deklaron shqyrtimin € projektvendimit.

Fjalén e merr znj. Matilda Cela, Kryetare e K omisionit t& Ekonomisé, Komisioni éshté mbledhur

-

dhe &shté njohur me materialin pér dhénien e ndihmes ekonomike me fondin 6% pér muajin
shkurt 2026, kjo pike erendit te dites nuk ka ndryshime nga muaji i kaluar, trajtohen me ndihmé
ekonomike fondi 6% 10 familje me fond 43.858 leké&, propozoj miratimin € projektvendimit.

Kryetari i Késhillit: Ka pyetje. Nuk ka. Projektvendimi hidhet né votim;

Vota pro (9): Arben Gument, Latif Kacaj, Miftar Meta, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir Haska,
Vladimir Bakiaj, Besnik Maca, Esmeralda Bishani. Vota kundér nuk ka.veta abstenim nuk ka.

Pika e katért e rendit t& dités: Projektvendim: “Pér dhénien e ndihmes ekonomike nga fondi 1
Bashkisé pér familjet &€ do té€ trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin shkurt 2026™

Kryetari i Késhillit deklaron shqyrtimin e projektvendimit.

Fjalén e merr znj. Matilda Cela, Kryetare € Komisionit t& Ekonomisé, Pér muajin shkurt do t&
trajtohen 94 familje nga fondi i Bashkisg, nuk ka ndryshime nga muaji i kaluar, propozoj hedhjen
né votim té projektvendimit.

Kryetari i Késhillit: Ka pyetje. Nuk ka. Projektvendimi hidhet né votim;

Vota pro: (9). Arben Gumeni, Latif Kacaj, Miftar Meta, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir Haska,
Vladimir Bakiaj, Besnik Maca, Esmeralda Bishani. Vota kundér nuk ka.vota abstenim nuk ka.

Pika e pesté e rendit t€ dites Projektvendim: “Pér miratimin e parshikimeve afatmesme t€ t€
ardhurave dhe tavaneve pérgatitore t&€ PBA 2027- 2029.”

Fjalén e merr z. Spiro Kora, Drejtor 1 Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar

| nderuar Kryetar i Késhillit,
T& nderuar késhilltaré,

Né kuadér t& hartimit t& Programit Buxhetor Afatmesém 2027-2029, paragesim pér miratim
projektvendimin pér vlerésimin e t& ardhurave dhe pércaktimin e tavaneve pérgatitore €
shpenzimeve sipas programeve buxhetore.

Buxheti total dhe rritjet vjetore:

e Viti 2026: 376,000,000 leké
o Viti 2027: 385,000,000 leké (rritje 2.4%)
o Viti 2028: 395,000,000 leké (rritje 2.3%)
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e Viti 2029: 406,000,000 leké (rritje 3.0%)

Struktura e t€é ardhurave:

e Té& ardhurat e veta: mesatarisht rreth 18%
o Transfertat nga buxheti i shtetit: rreth 82%

Kjo tregon se financat e bashkisé mbeten kryesisht té€ varura nga transfertat shtetérore.
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik:

o Paga dhe sigurime shoqgérore: rreth 58-62%, t€ ndikuara nga rritjet e pagave
e Shpenzime korente: rreth 18-20%, pér funksionet dhe shérbimet publike

e Shpenzime kapitale: rreth 10-12%

e Mbrojtja civile: rreth 4% e buxhetit

Buxheti social z& njé vend t& veganté, duke synuar mbéshtetjen e shtresave n€ nevoj€ dhe
grupeve vulnerabél.

Ké&to jand tavanet buxhetore, t€ cilat pas miratimit do t’u shpémdahen ekipeve t& menaxhimit té
programeve buxhetore pér paraqitjen e kérkesave té tyre.

Dokumenti i pérgatitur do t& dérgohet né Ministring e Financave deri mé 1 gershor 2026 pér
vlerésim dhe mendim.

Gjithashtu, do t& zhvillohen dégjesa publike gjaté muajve gershor—korrik pér pérgatitjen e
dokumentit t& paré t& PBA 2027-2029, me géllim sigurimin e pjesémartjes s€ komunitetit dhe
grupeve t€ interesit.

Dokumenti i paré pritet t& miratohet né korrik 2026, ndérsa gjaté muajve tetor—néntor do t&
zhvillohen sérish dégjesa publike deri né miratimin pérfundimtar t&€ PBA 2027-2029 dhe
buxhetit t& vitit 2027, brenda datés 25 dhjetor 2026.

Tavanet pérgatitore jané ndértuar mbi kéto projeksione, duke ruajtur balancén ndérmyet
detyrimeve operative dhe investimeve, si dhe duke garantuar njé qasje t€ qéndrueshme dhe
realiste né menaxhimin e financave vendore.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin, ju ftoj pér shqyrtimin dhe miratimin e kétyj
projektvendimi.

Fjalén e merr znj. Matilda Cela, Kryetare e Komisionit t€ Ekonomisé; N& cilésin€ e Kryetares s€
K omisionit t& Ekonomisé, ju informoj se projektvendimi pér vlerésimin e t€ ardhurave dhe
pércaktimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve pér periudhén 2027-2029 &shté shqyrtuar me
kujdes nga Komisioni.Gjaté shqyrtimit jané analizuar parashikimet e t€ ardhurave, t€ bazuara né
performancén financiare té viteve t€ méparshme, si dhe jané vierésuar tavanet € propozuara t¢
shpenzimeve né funksion t€ ruajtjes s& stabilitetit fiskal dhe mbéshtetjes s€ prioriteteve
zhvillimore t& bashkisé. Komisioni i Ekonomisé dhe Financave vleréson se ky projektvendim
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éshté 1 bazuar né njé gasje realiste dhe t& géndrueshme financiare, dhe rekomandon miratimin e
t1j nga Ké&shilli Bashkiak.

Kryetari 1 Késhillit: Ka pyetje. Nuk ka. Projektvendimi hidhet n€ votim;

Vota pro (9): Arben Gumeni, Latif Kacgaj, Miftar Meta, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir Haska,
Vladimir Bakiaj, Besnik Maca, Esmeralda Bishani. Vota kundér nuk ka.veta abstenim nuk ka.

Projektvendim: “Pér miratimin e bashkéfinancimit t& Bashkisé Tepelené né programin pér
trajtimin me bonus strehimi t€ disa familjeve n€ nevojé, t€ cilat nuk mund t€ pérballojné€ qirané€ e
tregut té lirg.”

Fjalén e merr z. Spiro Kora, Drejtor i Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar

NE& bazé té treguesve pér vitin 2025, t& ardhurat pér frymé kané arritur né€ vlerén 7,024 leké pér
frymé. Sipas referencave té programeve t& strehimit pér vitin 2026, pér kategoriné me t€ ardhura
nga 6,000 deri né 8,000 leké pér frymé, subvencionimi pér strehimin pérb&het nga 60% financim
nga buxheti 1 shtetit dhe 40% nga qeverisja vendore.

Matilda; Nivelii financimit nga njésia vendore ka pésuar rritje, duke kaluar nga 20% né& 40%.
Kryetari i Késhillit: Ka pyetje. Nuk ka. Projektvendimi hidhet n€ votim;

Vota pro (9): Arben Gumeni, Latif Kagaj, Miftar Meta, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir Haska,
Vladimir Bakiaj, Besnik Maca, Esmeralda Bishani. Vota kundér nuk ka.vota abstenim nuk Ka.

Projektvendim: “Pér dhénien né pérdorim pa kundérshpérblim, né favor t€ gendrés “ACEG”, njé
pjesé t& objektit publik Shkolla 9-vjecare “Asim Zeneli”, fshatin Progonat, Bashkia Tepelené, si
dhe miratimin e marréveshjes sé bashképunimit qé do t& nénshkruhet pér kété€ qéllim.”

Kryetari Késhillit :Eshte paraqitur kérkesa nga njé shoqgéri jofitimprurése pér marrjen n€ pérdorim
té¢ njé objekti né pronési té¢ Bashkisé Tepelené. Ky objekt do t€ shfrytézohet pér zhvillimin e
aktiviteteve edukative, sportive, kulturore dhe mjedisore né shérbim t& fémijéve dhe t€ rinjve.
Bashkia Tepelené t& mundésojé dhénien né pérdorim t& njé pjese t&€ objektit t&€ shkollés 9-vjecare
“Asim Zenali”, né pérputhje me legjislacionin n& fugi dhe pér njé periudh€ t€ pércaktuar. Ju fto]
ju si keshilltar ta votoni eshte ne te mire te komunitetit.

Ditar: Kjo &shté verore?

Kryetari i Késhillit: Propozohet gé t’i jepet leje shogérisé pér t& investuar n€ ambientet e
shkollés.

Juli: Me materialin pérkatés jeni njohur mé paré. Do t€ b&j njé rezyme t€ shkurtér lidhur me kété
shogaté jofitimprurése.
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N€ fillim t€ vitit 2026 &shté paraqitur shprehja e interesit nga kjo shoqaté. Kryetari i Bashkisé ka
ngritur nj€ grup pune, i cili ka kryer njé analizé t& thelluar t& gjendjes fizike t& shkollés 9-vjecare
“Asim Zeneli”, né€ fshatin Progonat. Detyra e kétij grupi ka qené pérgatitja e materialit pér
shq'}'fi'tim n€ K&shill.N€ material, komisioni ka paraqitur njé relacion t& detajuar, ku theksohet se
objekti Eshté pasuri e Bashkisé Tepelené dhe éshté né funksion t& veprimtarisé arsimore. Godina
Eshté funksionale pér procesin mésimor, por &shté e ndaré funksionalisht: nj& pjesé &shté né
pérdorim, ndérsa ambientet ¢ katit t& dyt€ dhe té treté jané t€ pashfrytézuara dhe po amortizohen
nga mos pérdorimi. Sipas konkluzioneve t€ komisionit, kéto ambiente nuk paragesin rrezik t&
dukshém. Eshté kérkuar gjithashtu informacion nga Zyra Vendore e Arsimit Tepelené, me
shkresén nr. 367, daté 17.02.2026, pér dhénien e opinionit mbi pérdorimin sezonal t& njé pjese té
ambienteve pér organizimin e njé kampi veror edukativ. N& pérgjigje, me shkresén nr. 152, daté
23.02.2026, Zyra Vendore e Arsimit Tepelené—Memaliaj ka shprehur dakordésing pér
shirytézimin e ambienteve & katit t& dyté&, ku aktualisht nuk zhvillohet mésim apo veprimtari
tjetér shkollore. Gjithashtu &shté theksuar se kéto ambiente po amortizohen me shpejtési, duke
rrezikuar n€ t€ ardhmen edhe mjediset funksionale t& katit t& paré. Réndésia e kétij projekti
qéndron né€ interesin publik p&r Bashkiné Tepelené. Projekti kontribuon né gjallérimin social dhe
ekonomik t€ zonés, si dhe né pérdorimin mé efikas t&€ pasurive publike. Veprimtaria do t&
zhvillohet pa g€llim pérfitimi dhe né interes t& komunitetit lokal.Cfaré do t& pérfitoj bashkia
Tepelené€ nga kjo iniciative ;

- rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ambienteve t& papérdorura té objektit publik
- zhvillimin e aktiviteteve edukative dhe sociale pér té rinjté

- promovimin e zonés s€ Kurveleshit si destinacion i turizmit t& natyrés

- pérfshirjen e komunitetit lokal né aktivitete ekonomike dhe sociale

- krijimin e mundésive t€ punésimit sezonal pér banorét e zonés.

Pérdorimi 1 objektit kufizohet né€ ambjentet e paperdoruar té shkollés dhe nuk céneon perocesin
Mmesimor.

(do investim 1 kryer nga Pérdoruesi né objekt mbetet proné e Bashkisé Tepelené pas pérfundimit
t€ afatit t€ pérdorimit, pa té drejté kompensimi.

Veprimtaria zhvillohet pa qéllim fitimi, né pérputhje me statutin e organizatés ACEG dhe né interes t&
komunitetit lokal.

(do mvestim 1 kryer nga Pérdoruesi né objekt mbetet proné e Bashkisé Tepelené pas pérfundimit
t€ afatit t& pérdorimit, pa té€ drejt€ kompensimi.

Veprimtaria zhvillohet pa qgllim fitimi, n& pérputhje me statutin e oreanizatés ACEG dhe né interes t&
komunitetit lokal.
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Aktiviteti do t€ zhvillohet né njé periudhé t& caktuar, konkretisht gjaté 3 muajve té€ verés.
Gjithashtu, u nénvizua se né ¢do moment, nése objekti do & kérkohet nga Bashkia pér arsye té
funksionit arsimor, marréveshja do t& ndérpritet nga ana e Bashkisé.E réndésishme qé diskutojme
nné pérdéﬂ&imin e nj€ afati t€ pershtatshém, duke marré né konsideraté edhe investimin g& do té
kryejé shoqata dhe nevojén pér dakordési mbi kushtet e marréveshjes.

Kryetari i Késhillit: Ky projekt éshté né interes té komunitetit t& diskutojmeé pér afatin kohor té
dhénies né pérdorim.

Juli: Nése 1 referohemi legjislacionit p&r dhénien né pérdorim t& pasurive, Bashkia mund t&
vendosé nj¢ afat deri né 15 vjet. Megjithaté, duhet t& pércaktojmé njé afat t& arsyeshém, duke
marr€ parasysh nivelin dhe ecuriné e investimit,

Kryetar i Késhillit: Sa té jet& afati?
Juli: Mbi 5 vijet.

Matilda: N€ komision kemi diskutuar edhe vierén qé do & kishte kjo proné nése do t& jepej me
qira, si dhe nivelin e investimit nga organizata. Duke gené se njé investim, p.sh. der1 né 5,000
euro, nuk justifikon njé afat t& shkurtér 3-vjecar, mendoj q& njé afat 8-9 vjet do té ishte mé i
arsyeshém.

Kryetari i Késhillit: Propozimi éshté pér njé afat 8-9 vjet.

Miftar: Propozoj 8-9 vijet.

Kryetari i Késhillit: Béhet fjalé pér njé investim pa pagesé qiraje.

Juli: Subjekti ka paraqitur shprehje interesi, vendimmarrja i takon Késhillit.

Kryetari i Késhillit: Hedhim né& votim propozimin pér njé afat 9-vjecar, sé bashku me miratimin
¢ marréveshjes.

Vota pro (10): Arben Gumeni, Latif Kacaj, Miftar Meta, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir Haska,
Vladimir Bakiaj, Besnik Maca, Esmeralda Bishani, Dino Selimi. Vota kundér nuk ka.vota
abstenim nuk ka.

Projektvendim: “Pér miratimin e marréveshjes tip me K&shillin e Qarkut Gjirokastér.”

Juli: Kjo &shté nj€ iniciativé e Ké&shillit t& Qarkut, e cila vlerésohet si shumé e réndésishme. Ajo
mbéshtetet n€ ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, konkretisht né nenet 31 , pika 2
dhe 22, pika 3, ku parashikohet se, né rastet kur njésité e vetégeverisjes vendore nuk disponojné
fonde ose mjete t& mjaftueshme pér arritjen e standardeve dhe normave kombétare, qeverisja
qendrore u ofron mbéshtetjen e nevojshme financiare. Gjithashtu, qarku ushtron funksionet gé i
delegohen nga njé ose disa bashki brenda territorit t& tij, né bazé t& nj€ marréveshjeje ndérmjet
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paléve. Kjo éshté njé marréveshje tip e miratuar nga Késhilli 1 Qarkut, dhe sot kemi detyrimin ta
shqyrtojmé dhe ta miratojmé, me géllim nénshkrimin e saj me Késhillin e Qarkut, pér ushtrimin
e kompetencave té€ deleguara nga pushteti gendror.

Mbéshtetja financiare n& kuadér t& késaj marréveshjeje do t€ realizohet né€ disa fusha kryesore,
SI:

e infrastruktura dhe shérbimet publike;
e shérbimet sociale;

o kultura;

e mbrojtja € mjedisit.

Nea diskutimet me Ké&shillin e Qarkut &shté arritur dakordésia pér financimin e disa projekteve
né interes té Bashkisé Tepelené dhe qgytetaréve t€ saj, si:

e rikonstruksioni 1 Muzeut Historik;

o ndérhyrje né gendra kulturore;

¢ zhvillimi i disa gendrave né fshatra;

e organizimi i festivalit t& p&rvitshém “Bylbylenjt€ e Tepelenés™.

Ditar: Né akt-marréveshje, neni 4 “Dispozita t& pérgjithshme™ parashikon qé kjo marréveshje

mund té ndryshohet ose p&rmirésohet né ¢do kohé, me vullnetin e liré t& paléve. Propozohet t&
shtohet formulimi: me miratimin e Késhillit Bashkiak.

Kryetari i Késhillit: T¢é hidhet né votim miratimi i akt-marréveshjes, s€ bashku me ndryshimin e
propozuar.

Vota pro (10): Arben Gumeni, Latif Kacaj, Miftar Meta, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir Haska,
Vladimir Bakiaj, Besnik Maca, Esmeralda Bishani, Dino Selimi. Vota kundér nuk ka.vota
abstenim nuk ka.

Projektvendim: “Pér vendosjen e eshtrave t& Dé&shmorit t&¢ Atdheut, Mirjan Dino Hoxha, né
Varrezat e Déshmoréve t€ Atdheut t€ Tepelenés.”

Ditar: Eshté marré vendimi pér statusin e déshmorit.

Arta: Po.

Kryetari i Késhillit: T¢€ hidhet né€ votim.

Vota pro (10): Arben Gumeni, Latif Kacaj, Miftar Meta, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir Haska,

Vladimir Bakiaj, Besnik Maca, Esmeralda Bishani, Dino Selimi. Vota kundér nuk ka.vota
abstenim nuk ka.

Projektvendim: “Pé&r miratimin e Programit t€ Transparencés né Bashkiné Tepelené.”
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Juli: Jeni njohur me projektvendimin pér Programin e Transparencés. Ky projektvendim éshté
hartuar n€ bazg t€ ligjit “Pér t& drejtén e informimit”, si dhe né pérputhje me udhézimet e
Komusionerit pér t&€ Drejtén e Informimit. Hartimi i kétij programi vjen si domosdoshméri, pasi
n¢ muajin mars 2026 pérfundon afati i Programit t&€ Transparencés aktual, i cili éshté miratuar mé
paré me vendim t€ Ké&shillit Bashkiak t& Bashkisg Tepelen&. Q&llimi i kétij projekt-akti éshté
miratimi 1 Programit t€ Transparencés, si njé& instrument i domosdoshém pér garantimin e t&
drejté€s s€ publikut pér informim dhe pér rritjen e transparencés né veprimtaring e Bashkisé
lepelené. Programi i Transparencés pércakton kategorité e informacionit qé duhet t& publikohen
né meényr€ proaktive n€ fagen zyrtare t&€ bashkis€, ményrén e publikimit té tyre, si dhe
pérgjegjésité e strukturave pérkatése pér pérditésimin dhe mirémbajtjen e kétij informacioni.

Népérmjet kétij projekt-vendimi synohet:
e ITifja € aksesit t& qytetaréve né informacion publik;
e pérmirésimi 1 komunikimit ndérmjet administratés dhe komunitetit:

o forcimi 1 llogaridhénies dhe transparencés institucionale;
e pérmbushja e detyrimeve ligjore n€ fushén e t& drejtés sé¢ informimit.

Miratimi 1 k&tij programi &shté njé detyrim ligjor pér njésité e vetégeverisjes vendore dhe duhet
t€ realizohet brenda afatit t& pércaktuar, jo mé voné se data 31 mars 2026.

Projekt-vendimi nuk ka ndikim financiar shtesé né buxhetin e bashkisg, pasi zbatimi i tij
realizohet nga strukturat ekzistuese administrative.

N€ pérfundim, projekt-akti vlerésohet i domosdoshém dhe né pérputhje t& ploté me legjislacionin
n¢ fuqi, ndaj propozohet pér shqyrtim dhe miratim nga Késhilli Bashkiak Tepelens.

Kryetar:1 1 Késhillit: Ka pyetje. Nuk ka. Projektvendimi hidhet né votim:

Vota pro (10): Arben Gumeni, Latif Kagaj, Miftar Meta, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir Haska.,
Vladimir Bakiaj, Besnik Maca, Esmeralda Bishani, Dino Selimi. Vota kundér nuk ka.vota
abstenim nuk ka.

Céshtje té tjera

Kryetari i Késhillit: Kemi dy ¢éshtje pér shqyrtim: njé emértim rruge dhe njé kérkesé pér
dhénien e titullit “Qytetar Nderi”.

P&r emértimin e rrugés, béhet fjalé pér njé rrugé prané spitalit t& vietér. Kush ka propozime?

Vladimir Bakiaj: N€ até zon& mé paré ka gené poligoni, ndérsa para tij ka ekzistuar edhe mulliri
1 vjetér.
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Kryetari i Késhillit: Eshté pérgatitur projektvendimi pér emértimin e rrugés i cili u diskuatua
dhe ne komision .Ne duam emertimin u paraqiten dy propozime: Rruga e Poligonit, dhe Rruga e
Mullirit t€ Vjetér.

Ditar: Rruga t€ mund t€ mbaj€ edhe njé€ emér né nder t&€ nj€ personi me kontribut pér qytetin e
Tepelenés.

Kryetari i Késhillit: P& vendosjen e emrit t€ nj&€ personi kérkohet mé paré dakordésia e
familjaréve. N& kéto kushte, propozohet t& zgjidhet njé nga alternativat, Rruga e Poligonit” ose
Rruga Mullirit [ Vjetér.

Rruga e mullirit t&€ vjetér, hidhet ne votim miratohet

Vota pro (10): Arben Gumeni, Latif Kacaj, Miftar Meta, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir Haska,
Vladimir Bakiaj, Besnik Maca, Esmeralda Bishani., Dino Selimi Vota kundér nuk ka.vota

abstenim nuk ka.

Kryetari 1 Késhillit:Ka ardhur nj€ kérkesé€ pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi™ pas vdekjes pér
Adrian Hana, 1 réné né krye t€ detyrés. Kérkesa &shté paraqgitur nga Shogata Kulturore
Labéria. Késhill ja delegon bashkisé qé ta shqyrtojé kérkesén dhe ta paragesé pér shqyrtim né
mbledhjen e ardhshme t& Késhillit Bashkiak.

Ditar: Ky rast t€ konsiderohet si njé rast i vecanté i réné né krye t& detyré&s. Mund té propozohet
edhe pér titullin “Déshmor 1 Atdheut™.

Juli: Kjo proceduré€ nuk vendoset nga ne kérkesa dérgohet te Keshilli i Qarku, dhe Qarku e
pércjell mé tej te Ministria e Mbrojtjes pér vlerésim dhe miratim.

Kryetari i Késhillit: Ka ardhur njé€ kérkes€ nga znj. Fatime Prasta, banore e fshatit Dukaj,
Njésia Administrative Qendér, pér rikonstruksionin e soletés dhe t& catisé s& banesés sé saj. Kjo
kérkesé t€ ishte parashtruar mé par€ gjaté programit t&€ aplikimit. Si késhilltaré t& zonés, ju duhe;
ta kishit informuar banorét pér té€ aplikuar né até kohé.

Juli: Bashkia Tepelené ka béré disa njoftime gjaté periudhés sé aplikimeve, njoftime para
mbylljes s€ afatit t& aplikimit.

Kerkese nga Z. Flamur Shehu, banor i lagjes Kala, Bashkia Tepelené — kérkon ndihmé
financiare pér démet e shkaktuara n€ pemtari nga punimet né lagje Kala. . Kérkesa delegohet te
zyra pé€rkatése e Bashkisé.

Kerkese nga Znj. Xheko Dervishi, banore e qytetit Tepelené — kérkon ndihmé financiare pér
arsye shéndetésore. Kérkesa delegohet te zyra pérkatése e Bashkisé.
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Kerkese nga Z. Aleks Shumeli, banor i Njésisé Administrative Qendér, fshati Kodér, kérkon
ndihmé financiare pér djegien e parcelés me ullinj dhe drurs frutore. Kérkesa delegohet te zyra
pérkatése e Bashkisg.

Kerkese nga Z. Skénder Bega, banor i qytetit Tepeleng, kérkon ndihmé financiare pasi &shté i
papuné.Kérkesa delegohet te zyra pérkatése e Bashkisé, pasi béhet fjalé pér familje n€ nevojé.

Kerkese nga Znj. Drita Dervishi, banore kérkon ndihmé financiare pér arsye shéndetésore.
Kérkesa delegohet te zyra pérkatése e Bashkisé.

Kerkese nga Znj. Arta Seferi, banore e qytetit Tepeleng, ka probleme me lagéshting né shtépi
dhe ka béré disa ankesa. Bashkia ka intervenuar disa herg pér kété problem.Kérkesa delegohet te
zyra perkatése e Bashkisé pér shqyrtim dhe zgjidhje.

Kerkese nga Kliton Elezi, fshati Lab, Martalloz, Njésia Administrative Lopés, ka raportuar se i
¢shté bllokuar rruga nga z. Fatjon Elezi dhe nuk lejohet t& shkojé né banesé dhe parcelé. Kérkesa
delegohet te zyra pérkatése e Bashkisé pér zgjidhje.

Kerkese nga Z. Imer Elezaj, {shati Lab, Martalloz, Njésia Administrative Lopés, ka t& nj €jtin
problem si mé sipér. Kérkesa delegohet te zyra pérkatése e Bashkisé pér zgjidhje.

Juli: Secila kérkes€ duhet t& ploté€sohet plotésisht dhe dosja e saj t& jeté e kompletuar para se té
v1)€ pér miratim né Ké&shill.

Mbyllet mbledhja ora 12.00

SEKRETARI KESHILLIT KRYETARI KESHILLIT

Valbona CELA ‘Arben GUMENI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

LISTE-PREZENCA E KESHILLTAREVE
MBLEDHJA E KESHILLIT BASHKIAK TEPELENE

Daté: 30.03.2026

Né mbledhjen e zhvilluar mé dats 30.03.2026 morén pjesé késhilltarét si me poshté:

Nr Emér Mbiemér Neneshkrimi
1 | ARBEN GUMENI
2 [ MATILDA CELA
3 | DINO DELIMI ﬁ
4 | MIRELA VARF] ~ ﬁ
/
5 MIJAFTONI ZERAJ J
6 | ESMERALDA BISHANI &L
BESNIK MACA / /"’%
L4
8 | LATIF KACAJ | 2
9 | MIFTAR META 1 N
10 | ILIR HASKA | _EV/
11 | MARSELA BALILI
12 | MARIOS JORGO /)
13 [ DITAR HODAJ L)
14 | VLADIMIR BAKIAJ Nt
15 | VLADIMIR GJONCA /
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